

## مبكو تعلن عن نتائجها المالية للربع الأول 2018

ارتفاع صافي الأرباح بنسبة 15%، والأرباح التشغيلية بنسبة 12% مقارنة بالربع السابق

- نمو صافي الأرباح 763% إلى 28.1 مليون ريال سعودي مقارنة مع الربع الأول من العام 2017، و15% مقارنة مع الربع السابق
- ارتفاع إجمالي الأرباح بنسبة 96% مقارنة مع الربع الأول 2017، و16% مقارنة مع الربع السابق
- ارتفاع الأرباح التشغيلية بنسبة 227% مقارنة مع الربع الأول 2017، و12% مقارنة مع الربع السابق
- ارتفاع إيرادات المبيعات 35% مقارنة مع الربع الأول 2017، و10% مقارنة مع الربع السابق

جدة، المملكة العربية السعودية، 9 مايو 2018: أعلنت شركة الشرق الأوسط لصناعة وإنتاج الورق (مبكو)، الشركة الرائدة في صناعة الورق، عن نتائجها المالية للفترة المنتهية في 31 مارس 2018. وأظهرت النتائج ارتفاع إيرادات المبيعات بنسبة 35% مقارنة بالربع الأول من العام 2017، و10% مقارنة مع الربع السابق لتصل إلى 225 مليون ريال سعودي. وتحسنت مستويات الربحية بشكل ملحوظ حيث وصلت الأرباح التشغيلية إلى 35.1 مليون ريال سعودي، بزيادة قدرها 12% مقارنة مع الربع السابق، و227% مقارنة مع الربع الأول 2017. وحقق إجمالي الأرباح نمواً بنسبة 16% مقارنة مع الربع السابق و96% مقارنة مع الربع الأول 2017 ليصل إلى 62.1 مليون ريال سعودي. وارتفعت ربحية السهم بنسبة 763% لتصل إلى 0.56 ريالاً للسهم الواحد مقارنة مع 0.07 ريالاً للسهم الواحد في الربع الأول 2017.

وتعليقاً على هذه النتائج، قال المهندس سامي الصفران، الرئيس التنفيذي لشركة مبكو:

"لقد أظهرت نتائجنا المالية للربع الأول من العام 2018 تحسناً كبيراً في الأداء المالي للشركة مقارنة مع الفترة نفسها من العام 2017. تأتي هذه النتائج لتؤكد فعالية نهجنا المتبع واصرارنا على تحقيق المزيد من النجاحات. ولم تقتصر جهودنا على مواءمة أعمالنا مع أفضل الممارسات العالمية، بل أيضاً تحديث البنية التحتية لأعمالنا التجارية والعمليات لتعزيز قدراتنا التنافسية وضمان الكفاءة من حيث التكلفة".

من جهته، قال الدكتور محمد درويش، الرئيس المالي لشركة مبكو:

"تعود الأسباب الرئيسية لنمو صافي وإجمالي الأرباح والأرباح التشغيلية على أساس ربع سنوي إلى ارتفاع قيمة المبيعات ومتوسط أسعار البيع وانخفاض تكاليف التمويل بسبب انخفاض قيمة الأموال المقترضة ومعدل المراجعة على الاقتراض".

وصل إجمالي الدخل الشامل للربع الأول 2018 إلى 28.1 مليون ريال سعودي مقارنة مع 3.3 مليون ريال سعودي للفترة نفسها من العام الماضي، وهو ما يمثل زيادة قدرها 763%، مقارنة مع 22.8 مليون ريال سعودي للربع السابق، وبزيادة قدرها 23%.

وبلغ إجمالي حقوق المساهمين للربع الحالي إلى 750.5 مليون ريال سعودي مقارنة مع 696.7 مليون ريال سعودي للفترة نفسها من العام الماضي بزيادة قدرها 7.7% (لا يوجد حقوق أقلية).

تعتبر شركة مبكو الرائدة في تصنيع الورق المتكامل في منطقة الشرق الأوسط حيث تقدم مجموعة متنوعة من منتجات الورق المقوى والمنتجات الورقية المتخصصة التي تخدم قطاعات الصناعات التحويلية، والبناء والأثاث والصناعات الورقية الأساسية في جميع أنحاء العالم. الشركة مدرجة في السوق المالية السعودية "تداول".

النتائج المالية الموحدة لشركة الشرق الأوسط لصناعة وإنتاج الورق (مبكو)

للأشهر الثلاثة المنتهية في 31 مارس 2018

جميع الأرقام بالريال السعودي

البند	الربع الأول 2018	الربع الأول 2017	% التغيير الحالي	الربع الأخير 2017	% التغيير السابق
صافي الأرباح (الخسارة)	28,076	3,253	%763	24,485	%15
إجمالي الأرباح (الخسارة)	62,104	31,670	%96	53,720	%16
الأرباح التشغيلية (الخسارة)	35,086	10,733	%227	31,343	%12
ربحية السهم بالريال	0.56	0.07	%763		

-انتهى-

#### نبذة عن "مبكو"

تعد شركة الشرق الأوسط لصناعة وإنتاج الورق إحدى أكبر مصانع الورق في منطقة الشرق الأوسط وإفريقيا، وتقدم مجموعة متنوعة من المنتجات الورقية للعملاء في جميع أنحاء العالم، حيث تخدم الشركة مجموعة واسعة من الصناعات في قطاعي ورق والتعبئة والتغليف، بما في ذلك البناء والأثاث على نطاق واسع. إن نهج الشركة المبتكر في ممارسة الأعمال يتيح لها تحقيق منافع بيئية واقتصادية كبيرة لسوقها المحلية، تقوم شركة مبكو بتصدير منتجاتها من المملكة العربية السعودية إلى دول مجلس التعاون الخليجي ومنطقة الشرق الأوسط وأفريقيا، بالإضافة الى ذلك فقد توسعت منتجات الشركة تزايداً في جنوب آسيا والأميركتين وأوروبا.

تحصل الشركة على المواد الخام الرئيسية من عدة مواقع في جميع أنحاء المملكة والدول المجاورة وذلك من خلال شركتها التابعة شركة تجميع وتدوير المخلفات المحدودة (واسكو) المملوكة بالكامل، إحدى الشركات الرائدة في مجال إدارة النفايات. يتيح استخدام عمليات الإنتاج ذات الكفاءة في استخدام الطاقة والمياه لشركة مبكو لتقديم منتجات معاد تدويرها إلى السوق، في حين توفر المواد الخام المحلية مصدر فائدة قابل لقياس الاقتصاد السعودي. شركة مبكو هي إحدى الشركات المدرجة في هيئة سوق المال السعودي برمز تداول مبكو 1202 للحصول على قائمة كاملة بالمنتجات، انقر هنا. لمزيد من المعلومات حول مبكو، انقر هنا.

للاستفسارات الإعلامية:

ريما علي

انسنتكتف بارتنرز

[Rima.ali@instinctif.com](mailto:Rima.ali@instinctif.com)

+971 55 6421036

للاستفسارات المتعلقة بالمستثمرين:

البريد الإلكتروني: [investors@mepco.biz](mailto:investors@mepco.biz)

هاتف: +966 12 6380111

[IR website](#)

